



شهرداری تهران موظف شد ظرف مدت ۲ ماه نسبت به شناسایی و تهیه شناسنامه درختان کهنسال اقدام کند

## طرح ثبت درختان ارزشمند پایتخت

+ تهران ۲۵۱۷ اصله درخت با بن بیش از ۲۰۰ سانتی متر دارد

صفحه ۱۴

ناوگان حمل و نقل برقی جدید پایتخت رونمایی شد

## عیدی تهرانی‌ها رسید

+ ۲۷۵۰۰ تاکسی برقی در عوض تاکسی‌های فرسوده به تاکسیرانان واگذار می‌شود

- ۲۵۰۰ دستگاه** اتوبوس برقی از چین وارد می‌شود
- ۱۰۰۰۰ دستگاه** ون، جایگزین فرسوده‌ها می‌شود
- ۵۵۰۰۰ دستگاه** تاکسی تا سال آینده فعال خواهند بود

صفحه ۱۵

۸۸ درصد از شهروندان تهرانی معتقدند احتمالاً کودکان کار در آینده تبدیل به بزهکاران اجتماعی می‌شوند

## کودکان کار در آینده جامعه

+ مؤثر بودن جمع‌آوری و ساماندهی کودکان کار توسط شهرداری

صفحه ۱۶



# توسعه ۱ کیلومتری بلندترین خط متروی تهران

## عملیات حفاری مکانیزه تونل توسعه جنوبی خط ۶ مترو پایان یافت

۱۴

عکس: همشهری / محمد عباس نژاد

### گزارش تصویری

عکس‌ها: همشهری / علیرضا پهلماسی

## تهران و ۳ مدل خودروی برقی

طی ماه‌های اخیر ۳ مدل خودروی برقی در تهران رونمایی شده است. نخست خودروهای چینی آبی رنگ مونتاز داخلی، دوم رونمایی از خودروهای برقی سیاه رنگ تحویلی به تاکسیرانی و سوم خودروهای برقی اسپیدرنگ چینی که ۵۲۰ دستگاه آن فعلاً به شهر وارد شده است.



### نگاه

محمد امین سالاری پور؛ شهردار منطقه ۱۶

## توسعه فضای سبز در محلات کم‌برخوردار



توسعه فضای سبز در پایتخت از گذشته به‌عنوان دغدغه‌ای جدی در حوزه مدیریت شهری قلمداد می‌شد که حتی با گذشت زمان و افزایش هزینه‌های نگهداشت شهر، شهرداری

نه تنها خدمات توسعه فضای سبز را محدود نکرده، بلکه توسعه ریه‌های تنفسی شهر را همواره در اولویت کاری خود قرار داده و آن را در حد مطلوب نگه داشته است. در جنوب پایتخت نیز این امر با نگاه جدی‌تری دنبال شد؛ تا آنجا که سال‌های دور وقتی کوره‌های آجرپزی به‌عنوان همسایه‌های جنوب شهر محسوب می‌شدند، کمتر کسی فکر می‌کرد که با توسعه شهر این سازه‌ها از بین بروند و جای خود را به سرانه‌های شهری بدهند.

گودهای ناشی از کوره‌های آجرپزی که محلات منطقه ۱۶ را احاطه کرده بود و آلودگی‌های زیست‌محیطی بسیاری را به شهر تحمیل می‌کرد، بعدها جای خود را به بوستان‌های فرامی‌بخش بوستان ۵۳ هکتاری بعثت و بوستان ۹ هکتاری میثاق داد که این امر موجب زیست‌پذیری بیشتر در محلات همجوار شد. بعدها نیز با از بین رفتن کشتارگاه سابق که آن هم به یکی از معضلات بهداشتی و زیست‌محیطی در شهر تبدیل شده بود، ۱۵ هکتار دیگر به سرانه فضای سبز شهر تهران و این منطقه اضافه شد و وجود فرهنگسرای بهمن نیز در دل این بوستان، این منطقه را به پایگاه فرهنگی پهنه جنوب تبدیل کرد.

رشد جمعیت شهر باعث شد که خدمت‌رسانی مدیریت شهری همواره یک گام عقب‌تر از نیازهای شهر باشد و از سوی دیگر فرسودگی و ناپایداری در بافت شهری نیز روند خدمت‌رسانی مدیران شهری را کندتر و آهسته‌تر کرد؛ تا آنجا که محله جوادیه از این رشد و توسعه باز ماند و سرانه فضای سبز آن به کمتر از یک مترمربع رسید و با توجه به جمعیت متراکم این محله توسعه فضای سبز و سرانه تفرجگاهی نه تنها یک نیاز، بلکه به یک ضرورت تبدیل شد. در مدیریت جدید شهری اتفاق خوبی برای این محله افتاد که زمین به مساحت ۵۷۰۰ مترمربع در دل جوادیه تبدیل به فضای سبز شد که علاوه بر آن با تعبیه پارکینگ زیرسطحی و زمین بازی سایر سرانه‌های مورد نیاز این محله نیز تأمین شد.

امروز شهرداری منطقه ۱۶ با داشتن سرانه فضای سبز حدود ۱۳ مترمربع، به نسبت جمعیت منطقه در وضعیت بسیار مطلوبی قرار دارد، اما این رقم را فراموش نکنیم که شهر به مثابه یک موجود زنده همواره رشد می‌کند و نیازهایش با گذشت زمان بسط می‌یابد و ما به‌عنوان مدیران شهری باید پاسخگوی این نیازها باشیم. پس این پایان راه نیست و تأمین نیازهای زیست‌محیطی شهروندان با جدیت و اهتمام مضاعفی دنبال می‌شود. در روزهای پایانی سال شهروندان پهنه جنوب پایتخت (منطقه ۱۶) سال جدید را با توسعه فضای سبز آغاز خواهند کرد؛ آری با تملک ۲ هکتار زمین در محله علی‌آباد جنوبی گامی مؤثر در افزایش سرانه‌های شهری برداشته می‌شود که این امر می‌تواند در بهبود کیفیت زندگی شهروندان نقش بسزایی داشته باشد.

بدرین آگهی ۱۸۱۱

### با پیشرفت در مترو دیده شوید

تولیدات محیطی ایستگاه‌های مترو  
تولیدات درون قطار  
تولیدات درون واگن‌ها

### داده‌نما

محمد فخار؛ روزنامه‌نگار

## جزئیات نرخ بلیت حمل و نقل عمومی تهران در سال ۱۴۰۳

شورای اسلامی شهر تهران در دویست و بیست و دومین جلسه خود لایحه تعیین نرخ بلیت و کرایه وسایل حمل و نقل عمومی شهر تهران در سال ۱۴۰۳ را بررسی و نرخ کرایه مترو، اتوبوس و تاکسی برای سال آینده را تعیین کرد.



### یادداشت

فاطمه تنهایی؛ شهردار منطقه ۸

## ایمن‌سازی گود پرخطر دنیای نور؛ سال آینده



در این دوره توانستیم تعداد بوستان‌های منطقه را از ۹۲ به ۹۷ مورد برسانیم که از جمله آن می‌توان به تبدیل حمام قدیمی مرمر به بوستانی به همین نام اشاره کرد که این کار بعد از ۱۵ سال انجام شد. احداث بوستان‌های شهید ضابط، شهید خرمی‌شاد، بوستان مادر و کودک شقایق و بهسازی بوستان نوروزی‌فر از جمله اقدامات ما از مهرماه ۱۴۰۰ تاکنون است که با تملک حمام سیلان در این محله، سال آینده در زمینی با مساحت بالای ۱۱۰۰ مترمربع بوستان شهید داریی احداث خواهد شد.

منطقه ۸ در ابتدای این دوره از مدیریت شهری ۷ میدان میوه‌تره‌بار داشت که موفق شدیم ۲ میدان میوه‌تره‌بار دیگر را به منطقه اضافه کنیم؛ ضمن اینکه میدان تره‌بار دیگری را در میدان شاهد برای سال آینده افتتاح خواهیم کرد و همچنین در حال حاضر میدان میوه‌تره‌بار دیگری در کنار بوستان بهارستان در حال احداث است تا تعداد مبادین میوه‌تره‌بار به ۱۱ مورد برسد.

پارکینگ شهیدمدنی در مهرماه ۱۴۰۰ با ۱۲ درصد پیشرفت فیزیکی تحویل گرفته شد و توانستیم این پروژه ترفیقی را با عرضه یک هزار متر و اعیان ۲ هزار متر و ظرفیت ۶۰ جای پارک تکمیل و افتتاح کنیم. همچنین تفاهنامه‌های با شرکت شهروند امضا کردیم که سقف پارکینگ شهیدمدنی را به ایجاد فروشگاه شهروند اختصاص دیم.

گذر غذا و گردشگری را با ۳۰ درصد پیشرفت در کنار بوستان سحرگاه در یک نقطه بی‌دفاع شهری ایجاد کردیم؛ چراکه شرق تهران از ظرفیت گذر غذا بی‌بهره بود. ساعت فعالیت گذر غذا در روزهای عادی از عصر ۱۲ تا شب و در ماه رمضان از افطار تا سحر است. همچنین زیر پل خاقانی که با تونل معنادار و زباله‌گردا بود و یک نقطه در گلشن دوست را با تغییرات و بازسازی از حالت نقطه بی‌دفاع شهری خارج کردیم.

سال گذشته ۲۹ هزار تن و امسال ۳۶ هزار تن آسفالت‌ریزی در سطح معابر و شریان‌های منطقه داشتیم. همچنین ۳ هزار و ۸۵۳ خدمت را در طرح تحول ۲۰ گانه تعریف کردیم که براساس این طرح در ۴ میدان از ۱۰۱ میدان منطقه کار ویژه انجام می‌شود؛ به‌طوری که یک میدان مختص نور و آلمان‌های نوری، یک میدان مختص موضوع بازیافت، یک میدان متناسب با مباحث انرژی خورشیدی و یک میدان نیز مختص موضوع کودک خواهد بود.

معتقدم که جزو مناطق پیشرو در اجرای آرای ماده ۱۰۰ شهر تهران هستیم و از جمله مهم‌ترین اقدامات در این بخش اجرای آرای پاساژ سفید است که ۲ هزار و ۲۰۰ مترمربع تخلف ساختمانی این پاساژ پس از ۱۰ سال توسط شهرداری منطقه ۸ رفع شد. در نتیجه این اقدام پس از سال‌ها، امکان صدور پایان کار برای مغازه‌های این پاساژ فراهم شده است.

حدود ۱۶۳ هزار برگه قبوض عوارض نوسازی و پسماند را در منطقه توزیع کردیم و در کنار آن، تنها منطقه‌ای بودیم که تبلیغات موضوع نومانند را همواره قبوض به درب منازل تمام شهروندان این منطقه تحویل دادیم.

جالب است بدانید ساختمان ناایمن بحرانی در منطقه نداریم. شاید ساختمانی وجود داشته باشد که از نظر استانداردهای آتش‌نشانی مناسب نباشد، اما ساختمان ناایمن در حالت قرمز و نارنجی نداریم. ۸ گود پرخطر در منطقه وجود داشت که ۷ مورد از آنها رفع خطر شدند، در حال حاضر گود دنیای نور بیش از ۱۰ سال در حالت گود باقی مانده است و امیدواریم سال آینده این گود را به‌عنوان تنها گود پرخطر منطقه ایمن‌سازی کنیم.



6 260641 200359 >



6 260641 200014 >